
 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 18.02.2025                                                                                                                            № 11 
 

г.Геленджик 

 

О внесении изменений в Порядок 

применения целевых статей расходов в части,  

относящейся к  бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик, утвержденный приказом  

начальника финансового  управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 25 декабря 2019 года №91 «Об установлении порядка  

применения бюджетной классификации Российской  

Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 26 декабря 2024 года №103) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  в  Порядок применения целевых статей расходов в части, отно-

сящейся к  бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденный приказом начальника финансового  управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года 

№91 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации  в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 

управления администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 26 декабря 2024 года №103)  следующие изменения: 

1) в  подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1: 

направление  расходов  «L3040  Организация  бесплатного горячего пита-

ния  обучающихся,  получающих начальное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образовательных организациях» целевой статьи 

расходов «24 1 03 00000 Социальная поддержка отдельных категорий обучаю-

щихся» изложить в следующей редакции: 

«L3042 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях (субсидии на организацию бесплатного горяче-



 2 

го питания обучающихся по образова- тельным программам начального об-

щего образования в муниципальных образовательных организациях) 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образова-

тельным программам начального общего образования в муниципальных обра-

зовательных организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется в 

том числе, за счет субсидий, предоставляемых из федерального бюджета и 

бюджета Краснодарского края.»;  

целевую статью расходов «27 3 02 00000 Выполнение научно-

исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере 

дорожного хозяйства» дополнить абзацами следующего содержания: 

«в том числе по следующим направлениям расходов: 

9Д890 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик «Развитие жилищно-коммунального 

и дорожного хозяйства муниципального образования город-курорт Геленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик», не включенные в другие направления расходов данной 

программы, осуществляемые за счет бюджетных ассигнований дорожного фон-

да.»; 

2) в раздел 4 приложения 1 направление расходов «62590 Размещение  и  

питание  граждан  Российской  Федерации,  иностранных  граждан  и  лиц  без  

гражданства,  постоянно  проживающих  на  территории  Украины,  а  также  на  

территориях  субъектов  Российской   Федерации,  на  которых  введены  мак-

симальный  и  средний   уровни   реагирования,  вынужденно  покинувших  жи-

лые  помещения  и  находившихся  в пунктах временного размещения и пита-

ния на территории Краснодарского края» изложить в следующей редакции: 

 «62590 Средства резервного фонда администрации Краснодарского 

края»; 

3) в приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

строку: 
« 

24 1 03 L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, по-

лучающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

24 1 03 L3042 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, по-

лучающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях (субсидии на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся по 



 3 

образовательным программам начального общего образования 

в муниципальных образовательных организациях) 

»; 

после строки: 
« 

27 3 02 00000 Выполнение научно-исследовательских, опытно-

конструкторских и технологических работ в сфере дорожно-

го хозяйства 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

27 3 02 9Д890 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муници-

пального образования город-курорт Геленджик» 

 »; 

строку: 
« 

99 9 09 62590 Размещение и питание граждан Российской Федерации, ино-

странных граждан и лиц без гражданства, постоянно прожи-

вающих на территории Украины, а также на территориях 

субъектов Российской Федерации, на которых введены мак-

симальный и средний уровни реагирования, вынужденно по-

кинувших жилые помещения и находившихся в пунктах 

временного размещения и питания на территории Красно-

дарского края 

 » 

изложить в следующей редакции: 
« 

99 9 09 62590 Средства резервного фонда администрации Краснодарского 

края 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 
 


